
 
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 

Registro  Generale n. ___1646_____del__19/11/2013_________ 

    Registro  Settore  n.164  del 15/11/2013 
 

OGGETTO : affidamento  manutenzione aree a verde comunali. 

       

                        (X)  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore

__________________

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__19/11/13________________. Il  Messo Comunale 

___________________ 

 



               IL RESPONSABILE SETTORE III 
        Ing. Pasquale Matrisciano                        
 
 
 
OGGETTO: affidamento  manutenzione aree a verde comunali. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
PREMESSO: 
¾ che con precedente determina  n.282/2012 veniva approvato l’elenco degli sponsor che 

avevano presentato richiesta di affidamento della manutenzione di aree a verde comunali, a seguito 
di pubblicazione di apposito bando pubblico; 

¾ che successivamente sono pervenute  le seguenti richieste; 

1.  Associazione di promozione sociale “Collettivo Utopia”, prot.n. 21520 del 10.9.2013, che 
richiede l’adozione dell’area ubicata al C.so Vittorio Emanuele III, adiacente l’area della ex 
Circumvesuviana al fine di dare seguito al progetto “CHICI MENDES” ospedale delle piante, 
laboratorio ecosostenibile , ideato e promosso da Sebastiano Bonavolontà; 

2.  Alessandro De Silva, rappresentante della ditta “Tendenze in Fiore”, prot.n. 20697 del 
27.8.2013, con sede in C.so Umberto I n.312/B che richiede l’adozione dell’aiuola pubblica 
antistante  la propria attività commerciale; 

ACCERTATO che non vi sono ulteriori sponsor che hanno fatto richiesta delle aree di che trattasi. 
DATO ATTO che per l’Associazione “Collettivo Utopia si procederà alla stipula della Convenzione 
in quanto trattasi di Associazione senza scopo di lucro mentre il Sig. Alessandro De Silva dovrà 
sottoscrivete  apposito contratto di sponsorizzazione. 
DATO ATTO, altresì, che per la installazione di targhe e/o cartelli gli sponsor dovranno attenersi a 
quanto stabilito all’art. 12 del Disciplinare Tecnico di cui alla deliberazione di G.M. n 106/2008 e 
successiva di rettifica n.39/2009. 
 
Tanto premesso 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa specificate, accogliere le sottoelencate richieste di affidamento della 
manutenzione di arre a verde comunali: 
1. Associazione di promozione sociale “Collettivo Utopia”, prot. n. 21520 del 10.9.2013, che richiede 

l’adozione dell’area ubicata al C.so Vittorio Emanuele III, adiacente l’area della ex 
Circumvesuviana al fine di dare seguito al progetto “CHICI MENDES” ospedale delle piante. 
laboratorio ecosostenibile , ideato e promosso da Sebastiano Bonavolontà;  

2. Alessandro De Silva, rappresentante della ditta “Tendenze in Fiore”, prot.n. 20697 del 27.8.2013, 
con sede in C.so Umberto I n.312/B che richiede l’adozione dell’aiuola pubblica antistante  la 
propria attività commerciale. 

‐  

‐ Dare atto che per l’installazione di targhe e/o cartelli gli sponsor dovranno attenersi all’art.12 del 
richiamato Disciplinare Tecnico nonché al programma di manutenzione e alla Convenzione e/o 
Accordo di Sponsorizzazione da stipularsi con il Comune di Marigliano. 



‐   

IL RESPONSABNILE SETTORE III 
           Ing. Pasquale Matrisciano 

 


